

Ročník 2013



SBÍRKA ZÁKONŮ

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 12

Rozeslána dne 4. února 2013

Cena Kč 53,–

O B S A H:

26. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 448/2009 Sb., o stanovení hygienických požadavků na kosmetické prostředky, ve znění pozdějších předpisů
-

26

VYHLÁŠKA

ze dne 22. ledna 2013,

kterou se mění vyhláška č. 448/2009 Sb., o stanovení hygienických požadavků
na kosmetické prostředky, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 108 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 274/2001 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 274/2003 Sb., zákona č. 392/2005 Sb., zákona č. 222/2006 Sb. a zákona č. 151/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 448/2009 Sb., o stanovení hygienických požadavků na kosmetické prostředky, ve znění vyhlášky č. 89/2010 Sb., vyhlášky č. 220/2010 Sb., vyhlášky č. 362/2011 Sb. a vyhlášky č. 244/2012 Sb., se mění takto:

1. V poznámce pod čarou č. 1 se doplňuje věta: „Prováděcí směrnice Komise 2012/21/EU ze dne 2. srpna 2012, kterou se pro účely přizpůsobení se technickému pokroku mění přílohy II a III směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických prostředků.“.

2. V příloze č. 2 se doplňuje položka pod referenčním číslem č. 1373, která zní:

„1373. *N*-(2-nitro-4-aminofenyl)-allylamin (HC Red No 16) a jeho soli (CAS 160219-76-1).“.

3. V příloze č. 3 části 1 položka č. 16 zní:

„16	1 – naftalenol CAS 90-15-3 ES 201-969-4 1-NAPHTOL	Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů.		Po smíchání za oxidativních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlas přesáhnout 2,0%.	Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlas mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řídte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlas použitím: - máte vyrážku na obličeji nebo citlivou,
-----	--	---	--	---	--

					podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, - jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, - jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou“.
--	--	--	--	--	--

4. V příloze č. 3 části 1 položka č. 22 zní:

„22	1,3-benzendiol CAS 108-46-3 ES 203-585-2 RESORCINOL	a) Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů 1. obecné použití 2. profesionální použití		a) Po smíchání za oxidativních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasy přesáhnout 1,25%.	a) 1. Obsahuje resorcinol. Po použití vlasy důkladně pláchněte. Nepoužívejte k barvení řas a obočí. Při zasažení očí okamžitě vypláchněte vodou. Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: - máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, - jste již někdy zaznamenali nějakou
-----	---	---	--	--	--

					reakci po barvení vlasů, - jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou. 2. Jen pro profesionální použití. Obsahuje resorcinol. Při zasažení očí okamžitě vypláchněte vodou. Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: - máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, - jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, - jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou. b) Obsahuje resorcinol“.
		b) vlasové lotiony a šampony	0,5 %		

5. V příloze č. 3 části 1 se doplňují položky č. 253 až 278, které znějí:

„253	2,2'-(4-	Látka k barvení	Po smíchání za	Poměr pro mísení
------	----------	-----------------	----------------	------------------

	aminofenyl)imino]bis (ethanol)sulfát CAS 54381-16-7 ES 259-134-5 N,N-BIS-(2- HYDROXYETHYL)- p- PHENYLENDIAMIN E SULFATE	vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		oxidativních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasý přesáhnout 2,5% (vyjádřeno jako sulfát). - Nepoužívejte s nitrosacími činidly - Nejvyšší obsah nitrosaminů: 50 µg/kg - Uchovávejte v nádobách bez obsahu dusitanů	musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasý mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a říd'te se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasý, pokud: - máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, - jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, - jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou.
254	4-chlor-1,3-benzendiol CAS 95-88-5 ES 202-462-0 4- CHLORORESORCIN OL	Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		Po smíchání za oxidativních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasý přesáhnout 2,5%	Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasý mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a říd'te se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasý, pokud: - máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku

[illegible]

	PHENYLENEDIAMI NE SULFATE			přesáhnout 2,0% (vyjádřeno jako sulfát)	těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a říd'te se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: - máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, - jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, - jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou.
257	1H-indol-5,6-diol CAS 3131-52-0 ES 412-130-9 DIHYDROXYINDOL E	a) Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		a) Po smíchání za oxidačních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasy přesáhnout 0,5%	a) Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a říd'te se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: - máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, - jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů,

		b) Látka k barvení vlasů v neoxidačních přípravcích pro barvení vlasů	b) 0,5%		- jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou. b)  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou.
258	5-amino-4-chlor-2-methylfenolhydrochlorid CAS 110102-85-7 5-AMINO-4-CHLORO-o-CRESOL HCl	Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		Po smíchání za oxidativních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasy přesáhnout 1,5% (vyjádřeno jako hydrochlorid)	Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy,

					pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou.
259	1<i>H</i>-indol-6-ol CAS 2380-86-1 ES 417-020-4 6- HYDROXYINDOLE	Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		Po smíchání za oxidativních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasy přesáhnout 0,5%	Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou.
260	1<i>H</i>-indol-2,3-dion CAS 91-56-5 ES 202-077-8 ISATIN	Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů	1,6%		 Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a

					říd'te se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarv'te si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou.
261	2-aminopyridin-3-ol CAS 16867-03-1 ES 240-886-8 2-AMINO-3-HYDROXYPIRIDINE	Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		Po smíchání za oxidativních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasy přesáhnout 1,0%	Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě. Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečt'te si instrukce a říd'te se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarv'te si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou

262	2-methyl-1-naftyl-acetát CAS 5697-02-9 ES 454-690-7 1-ACETOXY-2-METHYLNAPHTALENE	Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		Po smíchání za oxidativních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasy přesáhnout 2,0%. Pokud je v přípravku na barvení vlasů přítomen 2-methyl-1-naftol i 1-acetoxy-2-methylnaftalen, neměla by koncentrace látky 2-methyl-1-naftol aplikovaná na vlasy přesáhnout 2,0%.	Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou
263	1-hydroxy-2-methylnaftalen CAS 7469-77-4 ES 231-265-2 2-METHYL-1-NAPHTHOL	Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		Po smíchání za oxidativních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasy přesáhnout 2,0%. Pokud je v přípravku na barvení vlasů přítomen 2-methyl-1-naftol i 1-acetoxy-2-methylnaftalen, neměla by koncentrace látky 2-methyl-1-naftol aplikovaná na vlasy	Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a

[illegible]

					Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou.
265	4-nitro-1,2-fenylendiamin CAS 99-56-9 ES 202-766-3 4-NITRO-o-PHENYLENDIAMIN E	Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		Po smíchání za oxidativních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasy přesáhnout 0,5%	Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou

266	2-(4-amino-3-nitroanilino)ethanol CAS 24905-87-1 ES 246-521-9 HC RED No 7	Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů	1,0 %	- Nepoužívejte s nitrosacími činidly - Nejvyšší obsah nitrosaminů: 50 µg/kg - Uchovávejte v nádobách bez obsahu dusitanů	 Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou.
267	2-[bis(2-hydroxyethyl)amino]-5-nitrofenol CAS 59820-43-8 ES 428-840-7 HC YELLOW No 4	Látka k barvení vlasů v neoxidačních přípravcích pro barvení vlasů	1,5 %	- Nepoužívejte s nitrosacími činidly - Nejvyšší obsah nitrosaminů: 50 µg/kg - Uchovávejte v nádobách bez obsahu dusitanů	
268	2-[(2-hydroxyethyl)amino]ethanol CAS 4926-55-0 ES 225-555-8 HC YELLOW No 2	a) Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		a) Po smíchání za oxidativních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasy přesáhnout 0,75%. Pro a) a b): - Nepoužívejte s nitrosacími činidly	a) Poměr pro mísení musí být vtištěn na etiketě.  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let.

		b) Látka k barvení vlasů v neoxidačních přípravcích pro barvení vlasů	b) 1,0%	- Nejvyšší obsah nitrosaminů: 50 µg/kg - Uchovávejte v nádobách bez obsahu dusitanů	Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou
269	4-[(2-nitrofenyl)amino]fenol CAS 54381-08-7 ES 259-132-4 HC ORANGE No 1	Látka k barvení vlasů v neoxidačních přípravcích pro barvení vlasů	1,0%		
270	2-nitro-N1-fenyl-benzen-1,4-diamin CAS 2784-89-6 ES 220-494-3 HC RED No 1	Látka k barvení vlasů v neoxidačních přípravcích pro barvení vlasů	1,0%		 Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení

					vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na dočasné tetování černou hennou.
271	1-methoxy-3-(β -aminoethyl)amino-4-nitrobenzenhydrochlorid CAS 86419-69-4 ES 415-480-1 HC YELLOW No 9	Látka k barvení vlasů v neoxidačních přípravcích pro barvení vlasů	0,5% (jako hydrochlorid)	- Nepoužívejte s nitrosacími činidly - Nejvyšší obsah nitrosaminů: 50 μ g/kg - Uchovávejte v nádobách bez obsahu dusitanů	
272	1-(4'-aminofenylazo)-2-methyl-4-(bis-2-hydroxyethyl)aminobenzen CAS 104226-21-3 ES 146-420-6 HC YELLOW No 7	Látka k barvení vlasů v neoxidačních přípravcích pro barvení vlasů	0,25 %		
273	<i>N</i> -(2-hydroxyethyl)-2-nitro-4-trifluormethyl-anilin CAS 10442-83-8 ES 443-760-2 HC YELLOW No 13	a) Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		a) Po smíchání za oxidačních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasy přesáhnout 2,5%. Pro a) a b): - Nepoužívejte s nitrosacími činidly - Nejvyšší obsah nitrosaminů: 50 μ g/kg - Uchovávejte v nádobách bez obsahu dusitanů	a) Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy, pokud: – máte vyrážku na obličeji nebo citlivou, podrážděnou a poškozenou pokožku hlavy, – jste již někdy zaznamenali nějakou reakci po barvení vlasů, – jste v minulosti zaznamenali reakci na

		b) Látka k barvení vlasů v neoxidačních přípravcích pro barvení vlasů	b) 2,5 %		dočasné tetování černou hennou
274	Benzenaminium-3-[(4,5-dihydro-3-methyl-5-oxo-1-fenyl-1H-pyrazol-4-yl)azo]-N,N,N-trimethylchlorid CAS 68391-31-1 ES 269-943-5 BASIC YELLOW 57	Látka k barvení vlasů v neoxidačních přípravcích pro barvení vlasů	2,0 %		
275	2,2'-[[[(4-aminofenyl)azo]fenyl]imino]diethanol CAS 20721-50-0 ES 243-987-5 DISPERSE BLACK 9	Látka k barvení vlasů v neoxidačních přípravcích pro barvení vlasů	0,3% směsi v poměru 1:1 skládající se z 2,2'-[[[(4-aminofenyl)azo]fenyl]imino]diethanolu a lignosulfátu		
276	9,10-antracendion-1,4-bis[(2,3-dihydroxypropyl)amino] CAS 99788-75-7 ES 421-470-7 HC BLUE No 14	Látka k barvení vlasů v neoxidačních přípravcích pro barvení vlasů	0,3 %	- Nepoužívejte s nitrosačními činidly - Nejvyšší obsah nitrosaminů: 50 µg/kg - Uchovávejte v nádobách bez obsahu dusitanů	
277	2-(4-methyl-2-nitroanilino)ethanol CAS 100418-33-5 ES 408-090-7 HYDROXYETHYL-2-NITRO-p-TOLUIDINE	a) Látka k barvení vlasů v oxidačních přípravcích pro barvení vlasů		a) Po smíchání za oxidačních podmínek nesmí maximální koncentrace aplikovaná na vlasy přesáhnout 1,0%. Pro a) a b): - Nepoužívejte s nitrosačními činidly - Nejvyšší obsah nitrosaminů: 50 µg/kg - Uchovávejte	a) Poměr pro mísení musí být vytištěn na etiketě.  Barvy na vlasy mohou způsobit těžké alergické reakce. Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek není určen k používání pro osoby mladší 16 let. Dočasné tetování černou hennou může zvýšit riziko alergie. Nebarvěte si vlasy,

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září 2013.

Ministr:

doc. MUDr. **Heger**, CSc., v. r.



Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – **Redakce:** Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – **Administrace:** písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175, e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. **Roční předplatné** se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,- Kč) – Vychází podle potřeby – **Distribuce:** MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. **Internetová prodejna:** www.sbirkyzakonu.cz – **Drobný prodej** – **Brno:** Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; **České Budějovice:** SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; **Cheb:** EFREX, s. r. o., Karlova 31; **Chomutov:** DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; **Kadaň:** Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; **Liberec:** Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; **Olomouc:** Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; **Ostrava:** LIBREX, Nádražní 14; **Otrokovice:** Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; **Pardubice:** LEJHANEK, s. r. o., třída Míru 65; **Plzeň:** Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; **Praha 1:** NEOLUXOR, Na Pořící 25, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; **Praha 4:** Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; **Praha 6:** PERIODIKA, Komornická 6; **Praha 9:** Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po–pá 7–12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; **Praha 10:** BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebostická 5, tel.: 283 872 605; **Přerov:** Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; **Ústí nad Labem:** PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; **Zábřeh:** Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; **Zatec:** Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. **Distribuční podmínky předplatného:** jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšle v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. **Reklamacce:** informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnícká osoba), rodné číslo (fyzická osoba). **Podávání novinových zásilek** povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.